REQUERIMENTO Nº 151/13

Senhor Presidente,

REQUEREMOS, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja oficiado

o Dr. Eleuses Paiva, exemplar Deputado Federal, solicitando sua interferência junto ao Dr.

Alexandre Padilha, Ministro de Estado da Saúde, objetivando a liberação de R$ 200 mil a

serem alocados na aquisição de medicamentos para o Centro de Saúde II - Dr. Clóvis de

Oliveira Marinho, conforme relação anexa fornecida pela Secretaria Municipal de Saúde de

Adamantina.

Outrossim, informamos ao destacado Parlamentar Federal, que a presente

solicitação tenciona atender aos inúmeros usuários do Centro de Saúde II de Adamantina,

notadamente constituído por pessoas mais humildes, que necessitam desses medicamentos,

sobretudo daqueles de uso continuo, para tratamentos dos mais diversos tipos de moléstias,

portanto, a liberação dos recursos financeiros supracitados, visa assegurar uma melhor

qualidade de vida para essas pessoas que não dispõem de recursos financeiros para custear

suas terapias.

Plenário Vereador José Ikeda, 15 de abril de 2013.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS
Vereador

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL
Vereadora

ROBERTO HONÓRIO DE OLIVEIRA
Vereador

AGUINALDO PIRES GALVÃO
Vereador

DINIZ PARÚSSOLO MARTINS
Vereador